
PO SUDEK O PO NENT A D I PL O MO VÉ PRÁCE 

 

Jméno a příjmení diplomanta:  Zuzana Haňová 

Název diplomové práce:  Konkurenční analýza telekomunikačního trhu 

 
Diplomantka si jako cíl své diplomové práce určila analýzu telekomunikačního trhu, kde vyzdvihla nejvýznamnější 

poskytovatele telekomunikačních služeb v České republice se zaměřením na analýzu vybraných fixních i mobilních 

produktů. 

 

Výsledkem diplomové práce je přístup k cenové strategii a tvorby cen u jednotlivých poskytovatelů a především 

dopad na konečného uživatele.  

 

Diplomová práce může sloužit konečným uživatelům při rozhodování jakého internetového či hlasové poskytovatele 

je výhodnější využívat. Dále pro porovnání konkurenčního trhu. 

 

Diplomantka dobře pojala strukturu a rozvržení své diplomové práce. V teoretické části se věnuje historickému vývoji 

telekomunikačního trhu a poté plynule navazuje část praktická, kde již analyzuje jednotlivé telekomunikační 

poskytovatele a vybrané produkty. Diplomantka využívala aktuální informační zdroje a vycházela také z vlastních 

zkušeností, které získala na pozici teamleader společnosti Telefonica O2 Czech republic,a.s..  Porovnání hlavních 

konkurentů ukazuje v přehledných tabulkách, které jsou vloženy přímo do jednotlivých kapitol. 

 

K diplomové práci jako takové připomínky nemám.  Vzhledem k pozici, kterou diplomantka zastává ve společnosti 

Telefonica O2 Czech republic,a.s. ,bych doporučila se více zaměřit na analýzu a rozšířit diplomovou práci o důvody 

a podmínky stanovení ceny pro dominantního operátora. 

 

 

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. Navrhuji známku: výborně. 

 

 
 
 
 
 
 
Datum: 21. 4. 2008 

                                    Ing.  Alena Králová 

                                        oponent práce 



 


